Divus quoque Basilius, (23) *Viperas*, inquit, *ptero devorato*, (23) *D.Basilius in Exam.*
fama est in lucem prodire. Et Plutarchus loquaces taxans, eos
 viperis persimiles dicit, quae pariendo rumpuntur. Ex quibus
 appareret, meritò viperarum mortibus, & venenis parri-
 cidas obijci, qui viperas ipsas, immanitatem, & impietatem, &
 æquant, & superant. Nèque mirum si cum vipera projiciantur:
 nam & sacrilegij reos (qui parricidis, ut alibi diximus,
 similes sunt, utriusque enim sceleris radix est avaritia) ita
 puniebant Æthiopes, ut plantam quandam, quæ apud eos
 est, nomine Ophiusam, lividam, difficultemque aspectu bibe-
 re cogerent: Ea enim epota, ut Plinius (24) recenset, terro-
 res, minæque serpentum ita eorum oculis observantur, ut
 horrore venenatorum animantium sibi mortem conciscant.
 Planè cùm de viperis agamus, illud minimè prætermittendū
 dum fuerit, homines quosdam esse, quibus illæ, & reliqui
 venenosí serpentes nihil afferant nōcumenti, ut de Psylo-
 rum, & Marsorum populis plurimi (25) tradiderunt: visum
 que Romæ, ut refert Petrus Crinitus, (26) Exagonum quē-
 dam, qui cum forte in vrbe orator ageret, ac venenorū
 vires, potestatēque iactaret; volens, experimenti faciendi
 causa, in dolium serpentibus plenum coniectus est, qui non
 sine maxima omnium admiratione, cum circumlambere,
 atque demulcere cœperunt.

(24) *Plin.lib.24.c.6.*(25) *Plin.36.ca.7.*
Herod. lib.3. Varro
in loco citato à
Turneb. lib.16. adv.
c.6.Cælius li.4.lect.
ant.cap.23.(26) *Petrus Crin.*
de hon. disc. lib.1.
cap.3.

CAPVT XVIII:

Quid habeat simia cum parricida commune? Forcat. Baldum.
Petr. Gregor. & Covarruv. rationes confirmatae prius, dein-
de reiectæ. Alia, quæ nec ipsos latuit, magis probata. Plura
de simiarum natura, & hominum imitatione. Catulos ab eis
interdum nimis complectendo necari. Animalia quædam
parentes occidere.

ED prodeat iam simia, quamque in hac tragœdia
 personam agat, nobis aperiāt. Nam quod Forca-
 tulus (1) putat, ideo culleo insui, quod similis sit (1) *Forcat.dial.34.*
 homini, interim & deformis, sicuti parricidæ, qui
 sub figura hominum, immanitatem belluarum gerunt, mihi

ni militia, &c. (2)

(2) *Baldus. in d. §. alia, num. 33. Petrus Greg. d. cap. 24 n. 9. Tiber. Dec. li. 9. crim. c. 16. n. 14.*

(3) *Tullius in orat. pro Roscio.*

(4) *Theoph. in d. §. alia deinde.*

(5) *Henr. Stephanus in glossar.*

(6) *Covarruv. in d. Clem.*

(7) *Plin. lib. 8. c. 54 Arist. de hist. ani. lib. 2. cap. 18.*

(8) *Pier. li. 6. Hieroglyph.*

(9) *Idem Pier. d. lib. 6. & lib. 14. ex plin. & alijs.*

(10) *Iuven. satyr. 13.*

longè admodum petitū videtur. Rursus quod Balduinus, & Petrus Gregorius (2) admittunt, per simiam significari, parricidas formam quidem habere hominum, at re ipsa hominis nomine indignos esse, & nihil hominis, præter formam babere, sicut Socrates olim homines sine ratione simias vocabat; eodem planè morbo laborat, & minus apta ratio videtur, si consideremus eum, qui infandum parricidij scelus committit, non bestias imitari, quas Tullio teste (3) interesse se partus, educatio, & natura conciliat, sed immo eis adversari censendum esse. Nam belluae non solum in parentes, verum neque in alias sui generis dimicant, & ut recte ait Plinius: *Cætera animantia in suo genere probè degunt. Leonum feritas inter se non dimicat, serpentum morsus non petit serpentes: ne maris quidem belluae, ac pisces, nisi in diversa genera sœviunt. At herculè homini plurima ex homine sunt mala.*

(4) Accedit his, quod, ut ex Theophilo (4) saepè admonuimus, animalia isthac, quæ cum parricida includuntur, crudelitatis, & impietatis aliquid etiam habere censemur. Quod, & Adriani Imperatoris sententiae, quas cuna veteri glossario Henric. Stephanus (5) vulgavit, satis ostendunt, dum iubent, ut qui parricidium fecerit, publicè in culleo missus consuatur cum vipera, & cane, & simia, & gallo impijs animalibus, impius homo. At in simia secundum superiorem rationem nulla impietatis consideratio reperiri potest. Quod idem in causa est, ut minus probem aliam Didaci Covarruv. (6) sententiam, qui docet ideo forsitan, simiam penæ parricidij convenire, ut nulla sit tanti facinoris apud homines imitatio, quos nullum animal perfectius imitatur, quam

(7) simia, ut Plinius, & Arist. (7) tradunt, quæ nedum corpore, sed ingenio quoque, & ratione eis similes sunt, ut multis

(8) exemplis Pierius (8) demonstrat, qui apud Aegyptios litterarum simulaecrum per simias intelligi tradit. Ergo restat,

(9) Idem Pier. d. vt eiusdem Pierij (9) iudicium sequamur, quod & supradicti lib. 6. & lib. 14. ex

eti etiam auctores variando probant: et simiam parricidijs item ream esse dicamus, cum frequenter catulos ipsos quos

(10) Iuven. satyr. 13. peperit, nimis complectendo occidere soleat. Quamvis Iuvenalis (10) eam innoxiam hoc supplicio affici ostendat,

dum ait:

Et

*Et deducendum corio bovis in mare, cum quo
Clauditur adversis innoxia simia fatis.*

qui tamen alibi (11) sine hoc adiectivo eiusdem in hac pœ^s (11) *Idem. satyr. 6*
na fecit mentionem, inquiens:

*Cuius suppicio non debuit vna parari
Simia, &c.*